
 
Vrz osnova na ~len 36, stav 1, 

to~ka 2 od Zakonot za lokalna 
samouprava("Slu`ben vesnik na R.M." 
br.5/2002) i (Sl Vesnik na RSM 202/24), 
~len 23 stav 8 od Zakonot za finansirawe 
na edinicite na lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na 
R.M."br.61/2004;96/2004;67/07;156/09;47/11, 

192/15, 209/18, I Сluжben Vesnik na 

Republika Severna Makedonija br.244/19, 
53/21,77/21, 150/21,173/22,170/2024,37/2025) i 
~len 4 od Statutot na Op{tinata Ki~evo 
("Slu`ben glasnik na Op{tinata Ki~evo 
br. 1/96 ), Sovetot na Op{tina Ki~evo na 

__ sednica, odr`ana na __.04.2026 godina, 

donese :  
 

                 O D L U K A 

za izmenuvawe i dopolnuvawe na 
Odlika za izvr{uvawe na Buxetot 
na Op{tina Ki~evo za 2026 godina 

 

^len 1 
Se izmenuva odluka so br.08-

3746/7 od 30.12.2025godina, za 
izvr[uvawe na Buxet na Op[tina 
Ki~evo za 2026 i toa: 

-Vo ~len 9 stav 1 alineja 1 
koeficientot ,,2.47,, se zamenuva so 
koeficientot ,,2.25 

- ВО член 15 Програмата ..ЕО.. се 
заменува со Програмата ..Е0,, 

-Vo ~len 13 stav 2, После 
Програма Е0 Администрација се додава 
Програмата Њ0 – Противпожана заштита 

-Во член 17, став 1 се додава 
Програмата ,,Њ0 –Противпожарна 
заштита,,   

 
 

^len 2. 
Ovaa Odluka vleguva vo sila so 

denot na objavuvaweto vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Ki~evo". 

 
 
 

 

 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1, pika 2 nga Ligji 

për vetadministrim lokal (“Gz. zyrtare e RM-së” 

nr. 5/2002 ), dhr (Gz.Zyrate e RMV nr.202/24) 

neni 23 paragrafi 5, nga Ligji për financimin e 

njësive të vetadministrimit lokal, (“Gz. zyrtare e 

RM-së” nr. 61/2004 ;96/2004;67/07;156/09;47;11, 

192/15, 209/18 dhe Gazeta Zyrtare e Maqedonisë 

së Veriut nr. 

244/19,53/21,77/21,50/21,173/22,170/2024,37/20

25), dhe neni 4 nga Statuti i Komunës së 

Kërçovës, (“Fl. zyrtare e Komunës së Kërçovës” 

nr. 1/96), Këshilli i Komunës së Kërçovës në 

mbledhjen e ____ е mbajtur më dt. ____.14.2026 

solli: 

 

V E N D I M 

Për ndryshim dhe plotsim te Vendimit 

pët realizimin e Buxhetit të Komunës 

së Kërçovës për vitin2026 

 

Neni 1 

Ndryshohet Vendimi me nr.08-

3746/7 të dates 30.12.2025, për realizim 

të Buxhetit të Komunës së Kërcovës për 

vitin 2026  edhe atë: 

- Në nenin 9 pika 1, alinea 1 

koeficineti ,,2.47,, zevendesohet me 

koeficientin ,,2.25,,  

- Në nenin 15 Programa EO,, 

zëvendësohet me Programën ,,E0,, 

- Në nenin 13 pika 2, pas 

Programës E0- Administrata Komunale, 

shtohet edhe Programa W0- Mbrotje 

kundër Zjarreve 

- Në Nenin 17 pika 1, shtohet edhe 

Programa W0- Mbrotje Kundër Zjarreve. 

 

Neni 2 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën 

e publikimit në “Fletoren zyrtare të 

Komunës së Kërçovës” 

 
 
 

 

 

 

            PRECEDATEL NA SOVET/KRYETAR I KËSHILLIT 
                                     Op{tina Ki~evo/Komuna e Kërçovës 

                                                           Ajhan Sulkoski 

                                                  _____________________ 


